Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 138/2015
Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado.

SÚMULA:  A Vereadora que a esta subscreve, de acordo com

o Regimento Interno desta Casa, INDICA ao
Secretário Estadual de Segurança Pública, Mauro
Zaque de Jesus, a necessidade de ações no
sentido de disponibilizar 05 (cinco) motocicletas
devidamente equipadas para atender o 9º
Comando Regional da Polícia Militar de Alta
Floresta.

 JUSTIFICATIVA

Nossa cidade vem passando por sérios problemas
de segurança, especialmente no que diz respeito à ocorrência de furtos. A polícia
vem trabalhando incansavelmente para reduzir esses casos, porém, enfrenta
algumas dificuldades em relação às viaturas.

Sabemos que nossa cidade vem crescendo e é
natural que a criminalidade aumente, porém nossa polícia também precisa ser
estruturada e preparada para combatê-la.

Assim, solicitamos de Vossa Excelência, a
disponibilização de 05 (cinco) motocicletas para reforçarem as viaturas do 9º
Comando Regional da Polícia Militar de Alta Floresta.

Esperando contar com Vosso apoio, antecipamos
agradecimentos.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha
Alta Floresta – MT, 26 de outubro de 2015.

Elisa Gomes Machado
Vereadora